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Høringssvar afgivet af:  IDRÆTTENS SAMRÅD 

Dato:  25. september 2023 

 
HØRINGSSVAR:  
 
FKU01 Effektivisering af de selvejende idrætsanlæg 

 Igen skal idrætten trækkes frem og vurderes for besparelser.  
 Det er en rigtig dårlig ide, idet netop idræt og bevægelse er et vigtigt område at 

sætte ind på af hensyn til borgernes fysiske velvære. 
 Vi mener at de selvejende idrætscentre har løst store opgaver og at de langt hen 

ad vejen er opmærksom på nødvendige tiltag i lokalområderne. 
 Hvis der igen skal spares, vil det gå ud over idrætscentrenes mulighed for at 

tilbyde de vilkår, som er fremmende for vore idrætsbrugere og hermed borgerne. 
 Udvikling af idrætten er en af de ting der står i aftalen mellem HIC/TIC og HTK – 

og udvikling er der behov for. 
 Udviklingstendenser i HTK, som vi allerede nu står overfor! 

 De mange nye borgere i kommunen og ønsket om mange flere aktive 
medlemmer af foreningerne – specielt børn. 

 Udvikling med Nærheden, Tåstrupgaard, Høje Taastrup C kræver en stor 
indsats for borgere, der vil være aktive. 

 ”Bevæg dig for livet” – visionsaftalen indgået med DIF og DGI og selvom 
den nu snart afsluttes er det gode mål at have. 

 Husk også facilitetsstrategien, som netop omtaler de selvejende.  
  
 
FKU02 Tilpasning til faldende efterspørgsel på aftenskoleundervisning 

 Vi kan godt se der er faldende tilslutning. 
 Men fremfor at sænke tilskuddet, vil vi pege på 3 muligheder: 

o Gennemføre en ekstraordinær indsats for at øge tilslutningen bl.a. efter 
Corona.  

o Øge tilskuddet til Foreningsudviklingspuljen, hvilket skete i 2023. 
 
 
FKU04 Tilskud til eliteidræt og talentudvikling ophører: 

 Igen i år bringes dette forslag bringes frem i forbindelse med budgettet for HTK.  
 Generelt er vi i Idrættens Samråd kede af, at der spares på idrætten. 
 Hvis tilskuddet til området fjernes, vil det gå ud over talent- og elitearbejdet, som 

er vigtigt for de pågældende foreninger og som samtidig skal være en gulerod for 
andre foreninger. 

 Det kan også betyde, at foreninger springer fra arbejdet med det formaliseret 
talent og elitearbejde som HTK faciliterer. 

 Vi vurderer det er vigtigt, at Høje Taastrup Kommune har en god politik på 
området, og at der følger en sum penge med.  

 Hele udviklingen i HTK underbygger, at vi skal sætte alt ind på at få langt flere 
nye borgere med til aktiv bevægelse og motion – også for talent- og eliteklubber. 

 Manglende tilskud vil betyde, at børn og unge fra mindre bemidlede familier ikke 
vil blive en del af eliteidræt, når tilskuddet bortfalder. Børn fra mindre velstillede 
familier vil ikke få mulighed for at deltage i mesterskaber, aktiviteter m.v. 
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FKU05A Højere billetpriser i svømmehallerne 

 Billetpriser i svømmehallerne ligger for så vidt uden for vores område.  
 Men helt generelt skal vi sørge for at alle får mulighed for at lære at svømme og 

at de kontinuerligt går i svømmehallen.  
o Her skal prisen ikke være afgørende. 

 Vi foreslår at der tænkes ud af boksen – og drøfter hvordan HTK f.eks. får 2.000 – 
3.000 flere til at benytte svømmehallerne!! 

o F.eks. en gratis i perioder for alle og gratis i andre perioder for børn. 
 Simpelthen teste hvordan vi får flere brugere. Måske har det været 

prøvet – men tanken strejfer os. 
 
 
 
Kommentar til Anlægsoversigten: 

 
 

ANLÆGSOVERSIGT 2024-2027 – BEVÆGELSESHUSET HEDEHUSENE 
 Vi kan se at Bevægelseshuset er udsat og der er ikke noteret årstal for projektet. 
 Sidste år var det planlagt til 2027, og i år kan vi ikke se hvornår det forventes 

gennemført. 
 Der er ingen beskrivelser med uddybning af de enkelte anlægsprojekter, hvorfor 

vi ikke kan se hvilke planer der foreligger. 
 Heller ikke hvilke planer der er med evt. finansiering, som blev drøftet sidste år 

(leasing eller OPP-projekt). 
 Idrættens Samråd vurderer, at det er vigtigt, at etablering af Bevægelseshuset 

fremskyndes mest muligt. 
o En aftale herom skal med i et budgetforlig for 2024. 

 
 
 
Anerkendelse af: 
 
ANLÆGSOVERSIGT 2024-2027 PULJE TIL VEDLIGEHOLDELSE AF BYGNINGER 

 Vi vil gerne anerkende behovet for vedligeholdelse af kommunale bygninger, 
 Herunder bygninger der bruges til idrætten. 
 Vi har gennem mange år været ked af besparelserne på dette område og det er 

på tide at ændre på det. 
 Borgerne i kommunen er mere tilbøjelige til at dyrke idræt hvis faciliteterne er i 

orden og de fremstår tidssvarende. 
 


